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Arbejdsmiljø  

24/1225 Åben Sag 

Sagsfremstilling 

I henhold til MED-aftalen planlægger, leder og koordinerer Hovedudvalget det overordnede 

arbejdsmiljøarbejde. Derudover behandler områdeudvalget på Børne- og Familieområdet de 

kvartalsvise arbejdsulykkesstatistikker og sygefraværsstatistikker. 

 

Arbejdsulykkestatistik 

Vedlagt dagsordenen findes arbejdsulykkestatistikken for 1. kvartal 2024. Som det fremgår af 

arbejdsulykke-statistikken er der registreret 4 ulykker i 1. kvartal 2024 på Børne- og 

Familieområdet (der er registreret 9 ulykker i 1. kvartal 2024 på Socialområdet), mod 48 ulykker i 

samme periode 2023. (der gøres opmærksom på, at 1. kvartal 2023 både dækker over Socialområdet 

og Børne- og Familieområdet). Det fremgår af de områdeopdelte statistikker, at der er sket et fald i 

registrerede ulykker på alle områder, og særligt på Socialområdet. 

 

Fraværsstatistik 

Der er udarbejdet en fraværsstatistik, der er vedlagt dagsordenen som bilag. Materialet består af en 

samlet fraværsstatistik, individuelle fraværsstatistikker for områdeudvalgene samt et faktaark, der 

beskriver, hvorledes de enkelte elementer i statistikken er fremkommet. Af hensyn til at sikre, at 

enkeltpersoner ikke kan identificeres, er små enheder på under fem medarbejdere samlet i en 

særskilt række under hvert direktørområde. 

Der er også vedlagt en fraværsoversigt for de 5 aftaleholderområder. 

 

Retningslinjer for sygefravær 

Vedlagt dagsorden findes 1-5-14-modellen for kontakt ved sygefravær, rettigheder og pligter ved 

sygdom, flowdiagram for enkeltstående sygefravær- og for længerevarende sygefravær. 

Områdeudvalget genbesøger retningslinjerne. 

 

Fælles arbejdsmiljødag for Områdeudvalg Børne- og Familieområdet 

På OMU mødet den 7. marts 2024 blev der orienteret om, at der arbejdes på, at planlægge en fælles 

arbejdsmiljødag sammen med Områdeudvalg skole- og dagtilbud. Der er taget beslutning om, at der 
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ikke bliver en fælles arbejdsmiljødag sammen med Områdeudvalg skole- og dagtilbud i 2024. 

Derfor skal Områdeudvalg Børne- og Familieområdet finde en dato i efteråret 2024 til afholdelse af 

en fælles arbejdsmiljødag for alle lokal MED-udvalg på området. Der skal afholdes valg af AMR til 

OMU Børne- og Familieområdet denne dag. 

 

Arbejdsmiljørapporter 

På sidste OMU møde blev det besluttet, at arbejdsgruppen bestående af Michael Holm, Daniel 

Jensen og Hans-Henrik Brandt skulle udarbejde et udkast til den arbejdsmiljørapport, som OMU 

Børne- og Familieområdet skal indsende til Hovedudvalget. Udkastet er vedlagt dagsorden. Det 

elektroniske skema til arbejdsmiljørapporten fra OMU til HU, skal gerne udfyldes inden 

sommerferien og senest den 8. august 2024. I 3. kvartal behandler Hovedudvalget 

arbejdsmiljørapporterne i forbindelse med den årlige arbejdsmiljødrøftelse. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at punktet drøftes.  

Der skal findes en dato til afholdelse af arbejdsmiljødag for Områdeudvalg Børne- og 

Familieområdet. Den 7. marts 2024 blev det besluttet, at arbejdsgruppen som skal planlægge 

arbejdsmiljødagen, består af Hans-Henrik Brandt, Marianne Bækager, Annette Hammerum og Edita 

Bahtiri.  

 

Udkastet til arbejdsmiljørapporten drøftes og godkendes. 

Beslutning i Områdeudvalg Børne- og Familieområdet den 13-06-2024 

Arbejdsulykke- og fraværsstatistikkerne blev drøftet. 

 

Aftaleholder Hans-Henrik Brandt fortæller om oversigten om sygefravær, som er præsenteret for 

aftaleholderne. Aftaleholderne er påbegyndt arbejdet med sygefraværsindsatser.  

Formanden opfordrer til, at slides med oversigt over sygefravær fra Børne- og Familieområdet inkl. 

udpegede sygefraværsindsatser fra aftaleenhederne orienteres om på LMU og personalemøder.  

 

Fælles arbejdsmiljødag for Børne- og Familieområdet skal afholdes fredag den 8. november 2024, 

fra kl. 08:00-13:00 – temaet er sygefravær. Arbejdsgruppen består forsat af Hans-Henrik Brandt, 
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Marianne Bækager, Annette Hammerum og Edita Bahtiri. Arbejdsgruppen vil spørge 

trivselskonsulent Nanna Hedegaard Dohn, om hun har mulighed for at deltage denne dag.  

 

Arbejdsmiljørapport fra OMU til HU 

Arbejdsgruppen gør opmærksom på, at det ikke er alle aftaleenheder, som har udfyldt 

arbejdsmiljørapporten. OBS på, at det bliver gjort rettidig næste år. Det er vigtigt for at kunne vise 

et retvisende billede af vores område.  

Udkastet er godkendt af udvalget. Arbejdsgruppen sender arbejdsmiljørapporten til HU. 

 

Fraværende: 

Annette Helle Nielsen (Aftaleholder) 

Bente Udbye (HK) 

 

Bilag: 

1 - 

3619794 

Åben Arbejdsulykker 1. kvartal 2024 (49055/24) (H) 

2 - 

3619795 

Åben Fraværsstatistik april 2024 hele Norddjurs Kommune (49056/24) (H) 

3 -  Lukket Oversigt sygefravær Børne- og Familieområdet inkl. 

udpegede sygefraværsindsatser fra aftaleenhederne 

() () 

4 - 

3618310 

Åben Plakat - 1-5-14-modellen for kontakt ved sygdom (47908/24) (H) 

5 - 

3618309 

Åben Plakat - rettigheder og pligter ved sygdom (47907/24) (H) 

6 - 

3618311 

Åben Plakat - flowdiagram hyppigt enkeltstående sygefravær (47909/24) (H) 

7 - 

3618312 

Åben Plakat - flowdiagram længerevarende sygefravær (47910/24) (H) 

8 - 

3618018 

Åben UDKAST - Arbejdsmiljørapport fra OMU til HU (47644/24) (H) 
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